КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2019 года № 75

р.п. Варгаши

Об утверждении изменений  в решение Варгашинской районной Думы от 29 августа 2018 года №40  «Об утверждении  Положений об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Варгашинского района»
 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума

решила:

1. Внести в решение Варгашинской районной Думы от 29 августа 2018 года №40  «Об утверждении  Положений об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Варгашинского района следующие изменения:
1) в приложении 1:
-  дополнить пунктом 24 1 следующего содержания: «24 1. Оплата труда педагогических  работников, работников учебно-вспомогательного персонала реализующих программы дошкольного образования в структурных подразделениях общеобразовательных учреждений и группах кратковременного пребывания  устанавливается Положением об оплате труда работников  муниципальных дошкольных образовательных учреждений Варгашинского района, утвержденным решением Варгашинской районной Думы от 29 августа 2018 года №40  «Об утверждении Положений  об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Варгашинского района.»»;
- строку 4 приложения 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных  общеобразовательных учреждений Варгашинского района изложить в следующей редакции: «
	4.
	Наличие филиалов, структурных подразделений,  учебно-консультационных пунктов, интерната при учреждении с количеством обучающихся (воспитанников),

	За каждое указанное структурное подразделение:

до 100 чел.;

от 100 до 200 чел.;

свыше 300 чел.
	до 20

до 30

до 50

    »;
- приложение 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Варгашинского района  дополнить строками 15-18 следующего содержания:«
	15.
	Выполнение показателей  средней заработной платы в общеобразовательном учреждении
	Соответствие показателей средней заработной платы
	3
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	16.
	Отсутствие увеличения у общеобразовательного учреждения просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	Заключение договоров контрактов в рамках лимитов бюджетных обязательств.

Исполнение обязательств в сроки установленные договорами, контрактами
	3
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	17.
	Отсутствие фактов нецелевого использования бюджетных средств общеобразовательным учреждением
	Отсутствие предписаний, представлений надзорных органов
	3
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	18.
	Привлечение внебюджетных средств  общеобразовательным учреждением
	Сумма привлеченных внебюджетных
средств
	3
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

                                                                                                                        »;
2) приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Варгашинского района приложения 2 к решению  дополнить строками 12-15 следующего содержания:«
	12.
	Выполнение показателей  средней заработной платы в дошкольном образовательном учреждении
	Соответствие показателей средней заработной платы
	3
	Доклад руководителя дошкольного образовательного учреждения, ежеквартально

	13.
	Отсутствие увеличения у дошкольного образовательного   учреждения просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	Заключение договоров контрактов в рамках лимитов бюджетных обязательств.

Исполнение обязательств в сроки установленные договорами, контрактами
	3
	Доклад руководителя  дошкольного образовательного учреждения, ежеквартально

	14.
	Отсутствие фактов нецелевого использования бюджетных средств дошкольным образовательным учреждением
	Отсутствие предписаний, представлений надзорных органов
	3
	Доклад дошкольного образовательного учреждения, ежеквартально

	15.
	Привлечение внебюджетных средств  дошкольным образовательным учреждением
	Сумма привлеченных внебюджетных
средств
	3
	Доклад руководителя дошкольного образовательного учреждения, ежеквартально

                                                                                                                         »;

3) приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений дополнительного образования детей Варгашинского района, подведомственных Отделу образования Администрации Варгашинского района приложения 3 к решению  дополнить строками 12-15 следующего содержания:«
	12.
	Выполнение показателей  средней заработной платы в учреждении дополнительного образования

	Соответствие показателей средней заработной платы
	3
	Доклад руководителя  учреждения, ежеквартально

	13.
	Отсутствие увеличения у     учреждения дополнительного образования просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	Заключение договоров контрактов в рамках лимитов бюджетных обязательств.

Исполнение обязательств в сроки установленные договорами, контрактами
	3
	Доклад руководителя    учреждения, ежеквартально

	14.
	Отсутствие фактов нецелевого использования бюджетных средств   учреждением дополнительного образования
	Отсутствие предписаний, представлений надзорных органов
	3
	Доклад  руководителя учреждения, ежеквартально

	15.
	Привлечение внебюджетных средств   учреждением дополнительного образования
	Сумма привлеченных внебюджетных

средств
	3
	Доклад руководителя   учреждения, ежеквартально

                                                                                                                                    ».
2. Настоящее решение опубликовать  в Информационном бюллетене  «Варгашинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее, чем с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Варгашинской районной Думы по социальной политике.

Председатель Варгашинской районной Думы
   Е.А.Емельянов

Глава Варгашинского района

       В.Ф.Яковлев